Die Kurse des freiwilligen Schulsports Steffisburg finden zweimal jahrlich statt und dauern jeweils von August bis Dezember und Januar bis Juli.

Bei Fragen geben die Hauptkursleitungen gerne Auskunft.

Allgemeine Kursinformationen fiir das nachste Halbjahr:

Karate kann nur fir ein Semester besucht werden. Anschliessend sollte ein Eintritt in den Klub erfolgen.

Sportart Kurs. Nr.
Basketball 5
Fussball 6

11

12
Handball

13

14

20
Jazzdance

22
Julitsu 25
Judo 30
Karate 35

Januar - Juli 2026

Kurs Zulassung fiir:

1.-4. Klasse

2. KG-Jahr und 1. Klasse

1.42. Klasse
3.4+4. Klasse
5.+6. Klasse

4.-6. Klasse

2.-4. Klasse

5.-7. Klasse

1.-6. Klasse

1.-6. Klasse

1.-6. Klasse

Kursangebot Januar bis Juli 2026

Bemerkungen

Detaillierte Infos folgen

uo
U1l
u1s

U13 (4.Kl. nur, wenn zusatzlich Kurs 12 besucht wird)

Start in der Musterplatz Halle 3

Training barfuss, keine Turnschuhe

Training barfuss (Handtuch mitnehmen)

Wann

Mi. 17.00-18.00

Do. 16.30-18.00

Fr. 15.30-16.30

Fr. 16.30-18.00

Fr. 16.30-18.00

Di. 16.30-18.00

Di. 16.30-17.30

Di. 17.15-18.15

Do. 16.30-18.00

Fr. 17.00-18.00

Mi. 17.00-18.00

Wo

Turnhalle Musterplatz, Halle 1 und 2

Sonnenfeld Rasen oder Turnhalle

Turnhalle Musterplatz, Halle 3
Turnhalle Musterplatz, Halle 3
Turnhalle Musterplatz, Halle 1

Turnhalle Musterplatz, Halle 1

Turnhalle Musterplatz, Halle 2 und 3

Turnhalle Musterplatz, Halle 3

Dojo Ziegeleistrasse 20

Turnhalle Fahrni

Dojo Steffisburgstr. 1, Thun

Max.
Kinder

30

20

24

24

24

24

20

25

20

20

15

ScHUL 3

Hauptleitung

Roland Trachsel

Monika Blatter
Claudia Moser

Kathrin Lithi

Thomas Stettler

Lorenz Butzer

Marcela Frésch

Franziska Miller

Patrick Berger

Kurt Wyler

PORT

STEFFISBURG

Tel. Nr.

076 581 42 35

078 892 22 74
079 827 78 98

033 437 93 05
(K. Liithi)

033 438 39 93

033 438 28 39
078 940 95 18

076 442 78 93

24.10.2025



Landhockey

Leichtathletik

Rock 'n' Roll

Rope Skipping

Tischtennis

Unihockey

Volleyball

Schwingen

Eishockey

Januar - Juli 2026

40

41

50

52

53

54

55

60

70

80

85

90

100

101

110

3.-6. Klasse

2. KG-Jahr bis 3. Klasse

3.-9. Klasse

1.-3. Klasse

1.+2. KG Jahr

3.-7. Klasse

1.+2. Klasse

2. KG Jahr bis 9. Klasse

1.-6. Klasse

1.-6. Klasse

3.-9. Klasse

4.-9. Klasse

1.-2.Klasse

3.-6.Klasse

1. KG-Jahr bis 2. Klasse

Training findet in 2 Gruppen statt

Spiel, Sport und Spass

Wettkampfgruppe Jahrgénge 2013 bis 2016

Training nur mit Hallenschuhen. Springseile werden
zur Verfligung gestellt.

Tischtennis-Schlager werden kostenlos zur Verfligung
gestellt. Koplettes Turntenue und Trinkflasche
mitbringen.

Kurs kommt nur Zustande, wenn bis zum Kursbeginn
eine Kursleitung gefunden werden konnte

Falls der Kurs ausgebucht ist, melden Sie sich bitte
direkt per Email bei der Kursleitung, um auf die
Warteliste aufgenommen zu werden. Je nach
Mdglichkeit, kann die Anzahl Platze noch erhéht
werden.

Schulsportkurs wird in das regulare Schwingtraining
intergriert
Schulsportkurs wird in das reguldre Schwingtraining

intergriert

Schlittschuhe selber mitbringen, die restliche
Ausristung wird zur Verfigung gestellt.

Mo. 18.00-19.30

Mo. 16.30-18.00

Do. 16.30-18.00

Mi. 16.30-18.00

Mi. 15.30-16.30

Fr. 12.30-14.00

Di. 16.30-18.00

Do. 18.00-19.00

Mi. 17.00-18.00

Mo. 16.30-18.00

Fr. 17.15-18.15

Di. 16.45-17.45

Mi. 17.30-18.30

Mi. 18.30-20.00

Sa. 10.15-11.15

Turnhalle Musterplatz, Halle 1 / Erlen

Turnhalle Musterplatz, Halle 1 / Erlen

Turnhalle Musterplatz, Hallen 1 + 2
Turnhalle Kirchbihl

Turnhalle Kirchbihl

Turnhalle Musterplatz 2

Turnhalle Sonnenfeld

Sunneschyn Steffisburg

Turnhalle Schénau, obere und untere Halle

Turnhalle Sonnenfeld

Turnhalle Kirchbihl

Turnhalle Schénau obere Halle

Schwingkeller Lachen Thun

Schwingkeller Lachen Thun

Hot Shot Arena, Oberlangenegg

25

25

30

16

20

15

16

12

12

15

20

15

15

15

Marcel Meister

Claudia Mast +
Heinz Christen

Norbelis Blhler

Norbelis Bihler

Claudia Mast +
Silvana Graber

Claudia Mast

Frederick Linder

Marina Schneider

Louis Linder

vakant

Barbara Dahler

Stephan Scheuner

Marco Hintermdller

079 633 52 13

079 646 46 65
(C. Mast)

079 347 34 09

078 880 91 60

079 787 36 82

079 377 72 87

079 606 99 84

079 231 01 24

24.10.2025



