Die Kurse des freiwilligen Schulsports Steffisburg finden zweimal jährlich statt und dauern jeweils von August bis Dezember und Januar bis Juli. Bei Fragen geben die Hauptkursleitungen gerne Auskunft.

## Allgemeine Kursinformationen für das nächste Halbjahr:

Karate kann nur für ein Semester besucht werden. Anschliessend sollte ein Eintritt in den Klub erfolgen.



								OTETTIODOTIC			
Kursangebot Januar bis Juli 2026											
Sportart	Kurs. Nr.	Kurs Zulassung für:	Bemerkungen	Wann	Wo	Max. Kinder	Hauptleitung	Tel. Nr.			
Basketball	5	14. Klasse		Mi. 17.00-18.00	Turnhalle Musterplatz, Halle 1 und 2	30	Roland Trachsel	076 581 42 35			
Fussball	6	2. KG-Jahr und 1. Klasse	Detaillierte Infos folgen	Do. 16.30-18.00	Sonnenfeld Rasen oder Turnhalle	20	Monika Blatter Claudia Moser	078 892 22 74 079 827 78 98			
Handball	11	1.+2. Klasse	U9	Fr. 15.30-16.30	Turnhalle Musterplatz, Halle 3	24	Kathrin Lüthi				
	12	3.+4. Klasse	U11	Fr. 16.30-18.00	Turnhalle Musterplatz, Halle 3	24	Katılılı Eddil	033 437 93 05			
	13	5.+6. Klasse	U13	Fr. 16.30-18.00	Turnhalle Musterplatz, Halle 1	24	Thomas Stettler	(K. Lüthi)			
	14	46. Klasse	U13 (4.Kl. nur, wenn zusätzlich Kurs 12 besucht wird)	Di. 16.30-18.00	Turnhalle Musterplatz, Halle 1	24	Lorenz Bützer				
Jazzdance	20	24. Klasse	Start in der Musterplatz Halle 3	Di. 16.30-17.30	Turnhalle Musterplatz, Halle 2 und 3	20	Marcela Frösch	033 438 39 93			
	22	57. Klasse		Di. 17.15-18.15	Turnhalle Musterplatz, Halle 3	25					
JuJitsu	25	16. Klasse	Training barfuss, keine Turnschuhe	Do. 16.30-18.00	Dojo Ziegeleistrasse 20	20	Franziska Müller	033 438 28 39			
Judo	30	16. Klasse		Fr. 17.00-18.00	Turnhalle Fahrni	20	Patrick Berger	078 940 95 18			
Karate	35	16. Klasse	Training barfuss (Handtuch mitnehmen)	Mi. 17.00-18.00	Dojo Steffisburgstr. 1, Thun	15	Kurt Wyler	076 442 78 93			

Januar - Juli 2026 24.10.2025

Landhockey	40	36. Klasse		Mo. 18.00-19.30	Turnhalle Musterplatz, Halle 1 / Erlen	25	Marcel Meister	079 633 52 13
	41	2. KG-Jahr bis 3. Klasse		Mo. 16.30-18.00	Turnhalle Musterplatz, Halle 1 / Erlen	25	Harcer Meister	077 033 32 13
Leichtathletik	50	39. Klasse	Training findet in 2 Gruppen statt	Do. 16.30-18.00	Turnhalle Musterplatz, Hallen 1 + 2	30	Claudia Mast + Heinz Christen	
	52	13. Klasse		Mi. 16.30-18.00	Turnhalle Kirchbühl	16	Norbelis Bühler	
	53	1.+2. KG Jahr	Spiel, Sport und Spass	Mi. 15.30-16.30	Turnhalle Kirchbühl	20	Norbelis Bühler	079 646 46 65 (C. Mast)
	54	37. Klasse	Wettkampfgruppe Jahrgänge 2013 bis 2016	Fr. 12.30-14.00	Turnhalle Musterplatz 2	15	Claudia Mast + Silvana Graber	
	55	1.+2. Klasse		Di. 16.30-18.00	Turnhalle Sonnenfeld	16	Claudia Mast	
Rock 'n' Roll	60	2. KG Jahr bis 9. Klasse		Do. 18.00-19.00	Sunneschyn Steffisburg	12	Frederick Linder	079 347 34 09
			T					
Rope Skipping	70	16. Klasse	Training nur mit Hallenschuhen. Springseile werden zur Verfügung gestellt.	Mi. 17.00-18.00	Turnhalle Schönau, obere und untere Halle	35	Marina Schneider	078 880 91 60
Tischtennis	80	16. Klasse	Tischtennis-Schläger werden kostenlos zur Verfügung gestellt. Koplettes Turntenue und Trinkflasche	Mo. 16.30-18.00	Turnhalle Sonnenfeld	12	Louis Linder	079 787 36 82
			mitbringen.					
Unihockey	85	39. Klasse	Kurs kommt nur Zustande, wenn bis zum Kursbeginn eine Kursleitung gefunden werden konnte	Fr. 17.15-18.15	Turnhalle Kirchbühl	15	vakant	
Volleyball	90	49. Klasse	Falls der Kurs ausgebucht ist, melden Sie sich bitte direkt per Email bei der Kursleitung, um auf die Warteliste aufgenommen zu werden. Je nach Möglichkeit, kann die Anzahl Plätze noch erhöht werden.	Di. 16.45-17.45	Turnhalle Schönau obere Halle	20	Barbara Dähler	079 377 72 87
Schwingen	100	12.Klasse	Schulsportkurs wird in das reguläre Schwingtraining intergriert	Mi. 17.30-18.30	Schwingkeller Lachen Thun	15	Stephan Scheuner	079 606 99 84
	101	36.Klasse	Schulsportkurs wird in das reguläre Schwingtraining intergriert	Mi. 18.30-20.00	Schwingkeller Lachen Thun	15		
Eishockey	110	1. KG-Jahr bis 2. Klasse	Schlittschuhe selber mitbringen, die restliche Ausrüstung wird zur Verfügung gestellt.	Sa. 10.15-11.15	Hot Shot Arena, Oberlangenegg	15	Marco Hintermüller	079 231 01 24

Januar - Juli 2026 24.10.2025